AMPLATZER™ Septal Occluders
Tratamiento estructural del corazón
El estándar
para el cierre transcatéter
de la comunicación
interauricular1,2
Los AMPLATZER Septal Occluders constituyen el estándar de tratamiento para el cierre
mínimamente invasivo de la comunicación interauricular (ASD). Estos oclusores de doble disco

Ancho de
cintura
(mm)
Diámetro de
disco auricular
derecho (mm)
Diámetro de
disco auricular
izquierdo (mm)
9-ASD-004 4 3 12 16
9-ASD-005 5 3 13 17
9-ASD-006 6 3 14 18
9-ASD-007 7 3 15 19
9-ASD-008 8 3 16 20
9-ASD-009 9 3 17 21
9-ASD-010 10 3 18 22
9-ASD-011 11 4 21 25
9-ASD-012 12 4 22 26
9-ASD-013 13 4 23 27
9-ASD-014 14 4 24 28
9-ASD-015 15 4 25 29
9-ASD-016 16 4 26 30
9-ASD-017 17 4 27 31
9-ASD-018 18 4 28 32
9-ASD-019 19 4 29 33
9-ASD-020 20 4 30 34
9-ASD-022 22 4 32 36
9-ASD-024 24 4 34 38
9-ASD-026 26 4 36 40
9-ASD-028 28 4 38 42
9-ASD-030 30 4 40 44
9-ASD-032 32 4 42 46
9-ASD-034 34 4 44 50
9-ASD-036 36 4 46 52
9-ASD-038 38 4 48 54
9-ASD-040a 40 4 50 56
Modelo /
Número de
pedido
Diámetro del disco
auricular izquierdo y
derecho (mm)
Ancho de
cintura
(mm)
9-ASD-MF-018 18 3
9-ASD-MF-025 25 3
9-ASD-MF-030 30 3
9-ASD-MF-035 35 3
9-ASD-MF-040a 40 3
AMPLATZER Cribriform Occluder
a. Dispositivo no disponible en todos los mercados. Dispositivo no disponible en los EE.UU.
(M